
Roszków:  
Modernizacja sieci wodociągowej tranzytowej SUW Borucin-Bolesław-Tworków-Bieńkowice. 
Odcinek od W35a do W49, ul. Pomnikowa i Raciborska wraz z przyłączami. Część I - odcinek 

od W40 do W48 
Numer ogłoszenia: 176226 - 2014; data zamieszczenia: 26.05.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne "Górna Odra" Sp. z o.o. , 
ul. Kolejowa 2/1, 47-450 Roszków, woj. śląskie, tel. 0-32 419 53 09, faks 0-32 419 53 09. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.gornaodra.pl 
• Adres strony internetowej, pod którym dostępne są informacje dotyczące dynamicznego 

systemu zakupów: Zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu zakupów 
oraz zawrzeć umowy ramowej. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Podmiot prawa publicznego. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:  
Modernizacja sieci wodociągowej tranzytowej SUW Borucin-Bolesław-Tworków-Bieńkowice. 
Odcinek od W35a do W49, ul. Pomnikowa i Raciborska wraz z przyłączami. Część I - odcinek od 
W40 do W48. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  
1. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót i czynności związanych z realizacją zadania pn.: 
Modernizacja sieci wodociągowej tranzytowej SUW Borucin-Bolesław-Tworków-Bieńkowice. 
Odcinek od W35a do W49, ul. Pomnikowa i Raciborska wraz z przyłączami. Część I - odcinek od 
W40 do W48, w tym wykonanie wszystkich prac opisanych w projekcie budowlanym, specyfikacji 
technicznej wykonania i odbioru robót oraz w przedmiarze robót, jakie z technicznego punktu 
widzenia są konieczne do prawidłowego wykonania i oddania do uŜytkowania przedmiotowego 
zadania. 
Zadanie obejmuje wykonanie sieci wodociągowej z rur PCVØ160, PCVØ110 oraz PCVØ90 na 
odcinku od W40do W48 (bez przejścia przewiertem sterowanym pod DK45) wraz z odejściami 
przyłączy wodociągowych PEØ32 oraz PEØ50 o dł. 5 m kaŜdy, dla domów o nr nieparzystych od 37 
do 3, tj. 17 nawiertek i 17 fragmentów przyłączy PE, zakończonych zaślepką PE, tak by wyjść poza 
pas drogi powiatowej. Zakres obejmuje takŜe zabudowę 4 hydrantów oraz 2 przejścia siecią PCV90 
na drugą stronę. 
Projektowana sieć na terenie Bieńkowic W40÷W48 wynosi L= 476 m w tym: 
- sieć rozdzielcza Ø160 PVC l = 405,50 m, 
- sieć rozdzielcza Ø110 PVC l= 47,0 m, 
- sieć rozdzielcza Ø90 PVC l= 24,0 m. 
W uzgodnieniu z projektantem oraz Powiatowym Zarządem Dróg w Raciborzu sieć wodociągowa 
ma być ułoŜona w pasie chodnika, tj. w odległości ok. 1,8 m w stosunku do projektowanej trasy. 
Roboty w szczególności obejmują: 
- rozbiórkę chodników z płyt chodnikowych, 
- zdjęcie i rozścielenie humusu - warstwa 20 cm, 
- wykopy w gruncie kat. IIIA i IIIB nienawodnionym i nawodnionym z ziemią na odkład, 
- zasypywanie wykopów ziemią z odkładu z zagęszczeniem, 



- rozplantowanie ziemi wydobytej z wykopów, 
- podsypka piaskowo-Ŝwirowa grubości 20 cm z piasku dowiezionego, 
- obsypanie rur piaskiem dowiezionym,  
- wywóz i złoŜenie nadmiaru ziemi w miejscu wybranym przez Wykonawcę i uprzednio 
zaakceptowanym przez Inspektora, 
- odtworzenie istniejących nawierzchni, uszkodzonych w trakcie prowadzenia prac (ze względu na 
równoległe prowadzenie prac przy remoncie drogi powiatowej - ul. Raciborskiej, przez właściciela 
drogi, odtworzenie dotyczy samej podbudowy w pasie zielni i we wjazdach oraz podbudowy i płytek 
w chodniku. 
- wykonanie sieci PCV Ø160 o dł. 405,5 m, 
- wykonanie sieci PCV Ø110 o dł. 47,0 m, 
- wykonanie sieci PCV Ø90 o dł. 24 m, 
- budowa nowych przyłączy wodociągowych z rur polietylenowych: 
Ø32 - 16 szt. o dł. łącznej 80,0 m, 
Ø50 - 1 szt. o dł. 5,0 m, 
- zabudowa 4 kpl. hydrantów p.poŜ. Ø80 i 6 szt. zasuw Ŝeliwnych, kołnierzowych Ø 150 i Ø 80. 
2. Zakres zamówienia obejmuje m.in.: 
a) roboty budowlane obejmujące: roboty przygotowawcze; roboty rozbiórkowe i ziemne, roboty 
montaŜowe w zakresie budowy sieci i przyłączy wodociągowych; 
b)organizację budowy, obejmującą: 
- organizację zaplecza budowy i zaplecza socjalnego dla własnych potrzeb - zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, 
- odpowiednie oznakowanie i zabezpieczenie miejsc prowadzenia robót oraz zabezpieczenie terenu 
budowy przed dostępem osób trzecich, 
- uporządkowanie terenu po zakończeniu robót: usunięcie gruzu i odpadów z terenu budowy i ich 
zagospodarowanie - Wykonawca ma obowiązek udokumentować Zamawiającemu sposób 
gospodarowania odpadami, jako warunek dokonania odbioru realizowanego Zamówienia; 
- odtworzenie uszkodzonych nawierzchni lub obiektów sąsiadujących do stanu z dnia przejęcia 
frontu robót (do stanu uzgodnionego z PZD,w związku z równolegle prowadzonym remontem drogi). 
3. W zakresie wykonania zamówienia publicznego Wykonawca winien ująć wszystkie inne roboty i 
czynności niezbędne do jego zrealizowania, odebrania i uŜytkowania wynikające z uzgodnień i 
obowiązujących przepisów prawa polskiego m. in.: zabezpieczyć geodezyjną obsługę inwestycji 
(m.in. geodezyjne wytyczenie obiektu w terenie przed rozpoczęciem robót tak aby wszelkie prace 
prowadzone były w obrębie pasa drogowego i nie wchodziły w tereny osób trzecich, wykonanie 
geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej oraz innych czynności, które mogą wyniknąć w trakcie 
realizacji zamówienia); wykonać wszystkie czynności związane z przestrzeganiem zasad BHP i 
utrzymaniem porządku na terenie budowy (czynności związanych z BHP i BRD); wykonać 
wszystkie niezbędne pomiary kontrolne związane z prawidłowością prowadzonych robót; dokonać 
wszelkich uzgodnień, konsultacji, nadzorów; czynności związane ze składowaniem i utylizacją 
odpadów, a takŜe inne czynności niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia, które wynikną 
w trakcie realizacji zamówienia oraz oddania do uŜytkowania zadania. 
4.Dokumenty opisujące prace niezbędne do wykonania zamówienia dostarczone przez 
Zamawiającego: 
a) Projekt budowlany (pozwolenie na budowę i uzgodnienia branŜowe), 
b) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, 
c) Przedmiar robót. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.00.00.00-7, 45.10.00.00-8, 45.20.00.00-9. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Okres w miesiącach: 2. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM  



III.1) WADIUM  
Informacja na temat wadium:  
1) Przystępując do przetargu kaŜdy z Wykonawców zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 
4.000,00zł (słownie: cztery tysiące złotych). 
2) Wadium powinno być wniesione przed upływem terminu składania ofert. 
3) Wadium w wysokości i formie określonej przez Zamawiającego winno zabezpieczać ofertę na 
okres związania ofertą 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeŜeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie precyzuje warunku w tym zakresie.  
Warunek uznaje się za spełniony jeŜeli Wykonawca przedstawi oświadczenie o 
spełnianiu warunków udziału w postępowaniu zgodnie z art. 22. ust. 1 Pzp. 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunek 
dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia w wykonaniu, w okresie ostatnich 5 lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, w ramach przebudowy, budowy, rozbudowy lub 
modernizacji min.: 2 odcinków sieci wodociągowej z rur PCV o średnicy co najmniej 
110 mm wraz przyłączami . Łączna wartość robót winna być nie mniejsza niŜ 
200.000,00 zł brutto (dwieście tysięcy złoty) lub równowartość w przeliczeniu na PLN 
według średniego kursu NBP z dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu. 
PowyŜsze roboty traktowane są, jako roboty najwaŜniejsze więc winny być 
potwierdzone dowodami określającymi czy roboty te zostały wykonane w sposób 
naleŜyty oraz wskazującymi, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone. 
Dowodami potwierdzającymi czy roboty budowlane zostały wykonane lub są 
wykonywane naleŜycie są:  
- poświadczenie,  
- inne dokumenty - jeŜeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze 
Wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa powyŜej. 
W przypadku, gdy Zamawiający (Gmina KrzyŜanowice) jest podmiotem, na rzecz 
którego roboty wskazane w wykazie robót zostały wcześniej wykonane, Wykonawca 
nie ma obowiązku przedkładania dowodów o których mowa wyŜej.  
W razie konieczności, szczególnie gdy wykaz robót lub o których mowa wyŜej budzą 
wątpliwości Zamawiającego, lub gdy z poświadczenia albo z innego dokumentu 
wynika, Ŝe zamówienie nie zostało wykonane lub zostało wykonane nienaleŜycie, 
Zamawiający moŜe zwrócić się bezpośrednio do właściwego podmiotu, na rzecz 
którego roboty budowlane były lub miały zostać wykonane, o przedłoŜenie 
dodatkowych informacji lub dokumentów bezpośrednio Zamawiającemu. 

• III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunek 
dotyczący dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym poprzez 



dysponowanie min.: 1 koparko - ładowarką,1 minikoparką, 1 spycharką lub 
równiarką, sprzętem do zagęszczania gruntu - 2 szt; 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunek 
dotyczący dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, poprzez 
dysponowanie osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi 
w specjalnościach instalacyjnej lub budowlanej w zakresie niezbędnym do 
nadzorowania robót jakie objęte są przedmiotem zamówienia. 
UWAGA:  Zamawiający określając wymogi w zakresie posiadanych uprawnień 
budowlanych, dopuszcza odpowiadające im uprawnienia budowlane, które zostały 
wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz odpowiadające im 
uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz 
Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeŜeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy 
Prawo budowlane (tekst jedn. Dz.U. z 2013r. poz.1409) oraz ustawy o zasadach 
uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii 
Europejskiej (Dz.U. z 2008r. nr.63, poz.394z póź. zm.). 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunek 
dotyczący sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej realizację zamówienia 
poprzez: ubezpieczenie Wykonawcy od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności na kwotę min. 200.000,00 zł (dwieście tysięcy złoty) lub 
równowartość w przeliczeniu na PLN według średniego kursu NBP z dnia publikacji 
ogłoszenia o zamówieniu. 
 
Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy Pzp Wykonawca moŜe polegać na wiedzy i 
doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania 
zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezaleŜnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. W takiej sytuacji 
Wykonawca zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iŜ będzie dysponował 
zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając 
w tym celu pisemne zobowiązanie takich podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu 
zamówienia - oryginał podpisany przez umocowanego przedstawiciela takiego 
podmiotu. 
 
O udzielenia zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 
warunki udziału w postępowaniu dotyczące braku podstaw do wykluczenia z 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w okolicznościach o których 
mowa w art. 24 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.  
 
Wykonawca w zakresie wskazanym przez Zamawiającego, jest zobowiązany 
wykazać, nie później niŜ na dzień składania ofert, spełnienie warunków o których 
mowa w art.22 ust.1 i brak podstaw do wykluczenia z powodu niespełnienia 
warunków, o których mowa w art.24 ust.1.  
 
Ocena spełnienia przez Wykonawcę warunków sprecyzowanych przez 
Zamawiającego zostanie dokonana wg formuły spełnia / nie spełnia na podstawie 
złoŜonych przez Wykonawcę oświadczeń i dokumentów wymaganych na 
potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu.  
 
W przypadku Wykonawców składających ofertę wspólną, jako konsorcjum, warunki 



wynikające z art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, winien spełniać min. 
jeden członek konsorcjum lub kilku członków konsorcjum łącznie. Brak podstaw do 
wykluczenia z powodu niespełnienia warunków, o których mowa w art.24 ust.1.musi 
spełniać kaŜdy z Wykonawców składających ofertę wspólną. 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  

III.4.1) W  zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu naleŜy 
przedłoŜyć: 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeŜeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 
wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 
najwaŜniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób naleŜyty 
oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 
prawidłowo ukończone; 

• wykaz narzędzi, wyposaŜenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy 
usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o 
podstawie do dysponowania tymi zasobami; 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia 
i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a takŜe zakresu wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

• oświadczenie, Ŝe osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeŜeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, Ŝe wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, naleŜy przedłoŜyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

JeŜeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, Ŝe: 



• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynaleŜności do tej samej grupy kapitałowej 

• lista podmiotów naleŜących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, Ŝe nie naleŜy 
do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY  

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. Formularz oferty sporządzona przez Wykonawcę w oparciu o wzór formularza.  
2. Kosztorys ofertowy przedstawiający kalkulację własną, zgodnie z zapisami pkt.12 SIWZ.  
3. UpowaŜnienie do podpisywania oferty o ile nie wynika z innych dokumentów załączonych do 
oferty pełnomocnictwo upowaŜniające powinno być złoŜone w oryginale lub kopii poświadczonej za 
zgodność z oryginałem przez notariusza. Podmioty składające ofertę wspólną, jako konsorcjum lub 
jako spółka cywilna ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w prowadzonym 
postępowaniu lub do reprezentowania i zawarcia umowy.  
4. Dowód wniesienia wadium, do upływu terminu składania ofert. 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się wprowadzanie zmian w stosunku do przyjętego w 
Dokumentacji sposobu realizacji zadania, za zgodą Zamawiającego w następujących sytuacjach:  
1) na wniosek Wykonawcy, za zgodą Zamawiającego, w trakcie prowadzenia inwestycji, mogą być 
dokonywane zmiany technologii wykonania elementów robót, przy czym dopuszcza się je tylko w 
przypadku gdy proponowane przez Wykonawcę rozwiązanie jest równorzędne lub lepsze 
funkcjonalnie od tego jakie przewiduje Dokumentacja i podyktowane obiektywnie uzasadnionymi 
okolicznościami, jak np. problemy zaopatrzeniowe, czy warunki pogodowe; w takim przypadku i 
jeśli jest to konieczne, Wykonawca przedstawia sporządzony na własny koszt projekt zamienny 
zawierający opis proponowanych zmian wraz z rysunkami i stosownym uzasadnieniem - projekt 
zamienny wymaga akceptacji nadzoru autorskiego i zatwierdzenia do realizacji przez 
Zamawiającego, przy czym odmowa akceptacji, niezaleŜnie od przyczyny, nie rodzi po stronie 
Wykonawcy roszczenia o zwrot kosztu wykonania projektu zamiennego, 
2) w przypadku gdy zachodzi potrzeba zmiany rozwiązań technicznych objętych Dokumentacją, 
wynikającą z ujawnienia okoliczności faktycznych związanych z Terenem budowy, których 
Zamawiający nie mógł przewidzieć i które uniemoŜliwiają docelowe wykonanie przedmiotu umowy, 
Zamawiający przy współudziale projektanta sporządza protokół konieczności, który za zgodą 
projektanta jest podstawą wprowadzania zmian w stosunku do Dokumentacji oraz jeśli jest to 



konieczne sporządza projekt zamienny zawierający opis proponowanych zmian wraz z rysunkami. W 
takim przypadku, jeśli jest to konieczne, Zamawiający podejmie stosowne kroki mające na celu 
zawarcie odrębnych umów na roboty dodatkowe lub zamienne z uwzględnieniem przepisów ustawy 
Prawo zamówień publicznych. 
2. W razie zaistnienia po zawarciu Umowy, zdarzeń o charakterze siły wyŜszej, niezaleŜnych od 
stron, które uniemoŜliwiłyby terminowe wykonanie zobowiązań, Strony zobowiązują się do ustalenia 
odpowiednio zmienionego terminu wykonania przedmiotu niniejszej umowy. Za siłę wyŜszą 
przyjmuje się zdarzenie zewnętrzne, którego strony nie mogły przewidzieć, któremu nie mogły 
zapobiec ani któremu nie mogą przeciwdziałać, a które uniemoŜliwia wykonawcy wykonanie w 
części lub w całości jego zobowiązań. 
3. W przypadku zaistnienia sytuacji, w której: 
1) Wystąpią warunki pogodowe znacząco odbiegające od typowych panujących w danym okresie 
pory roku, które z uwagi na przyjęte rozwiązania technologiczne uniemoŜliwi ą prowadzenie robót, 
strony na udokumentowany wniosek Wykonawcy podejmą negocjacje celem przesunięcia terminu 
wykonania umowy o czas przez który umowa nie była wykonywana ze względu na nietypowe 
warunki pogodowe. 
2) zgodnie z postanowieniami pkt.1 powyŜej zostaną wprowadzone zmiany sposobu realizacji 
zadania, powodujące konieczność zmiany terminu, Strony uzgodnią nowy termin Odbioru 
końcowego i harmonogram prac, przy czym przesunięcie terminu pierwotnego nie będzie dłuŜsze niŜ 
dyktują to uwarunkowania technologiczne lub niezbędne procedury dla ich wprowadzenia. 
3) Prace zostaną wstrzymane przez właściwe organy z przyczyn niezaleŜnych od Wykonawcy, strony 
na udokumentowany wniosek Wykonawcy podejmą negocjacje celem przesunięcia terminu 
realizacji. 
4) Zajdzie konieczność uzyskania niemoŜliwych do przewidzenia na etapie planowania inwestycji: 
danych, zgody osób trzecich lub właściwych organów, strony na udokumentowany wniosek 
Wykonawcy podejmą negocjacje celem przesunięcia terminu realizacji. 
4. Dopuszcza się zmianę wynagrodzenia wynikającego z niniejszej umowy w przypadku zmiany 
przepisów prawa, w szczególności zmiany podatku Vat. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.gornaodra.bip.org.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia moŜna uzyskać pod adresem:  
PWK Górna Odra sp. z o.o. 
ul. Kolejowa 2/1 
47-450 Roszków. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
10.06.2014 godzina 11:00, miejsce:  
siedziba PWK Górna Odra sp. z o.o. 
ul. Kolejowa 2/1 
47-450 Roszków. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej:  nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje się uniewaŜnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 


